



Doporučeně !

Naše značka : HOLA 483/2024
Vyřizuje : L. Ungrová

V Holasicích 23. února 2024

Věc : Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Vážený pane ,

dne 29. 11. 2023 byla doručena Vaše žádost (přijata pod č. j. HOLA 1963/2023), kterou jste se domáhal následující informace:

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o poskytnutí informací ohledně investičních záměrů, a to následovně:

- 1) *Stav přípravy záměrů uvedených v „Program rozvoje obce 2022-2027“, vč. uvedení data a obsahu posledního aktu/jednání/objednávky činěného v tom daném záměru*
- 2) *Seznam a stav přípravy záměrů v „Programu rozvoje obce 2022 – 2027“ neuvedených, pro které byla zhotovena projektová dokumentace či zahájena projektová příprava, vč. uvedení data a obsahu posledního aktu/jednání/objednávky činěného v tom daném záměru*

Upřesnění k pojmu „stav přípravy“:

- a) *Je třeba k danému záměru zhotovení projektové dokumentace a/nebo získání nějakého povolení?*
- b) *Stav přípravy projektové dokumentace – nezadána/ zadána/ dodána zhotovitelem*
- c) *Stav získávání povolení – zadáno v rámci projektové přípravy/ získáno/ zamítnutá žádost*
- d) *Další kroky, které jsou pro realizaci záměru nezbytné (stručný seznam typu: stavební povolení, veřejná soutěž zakázky, atd.)*

Dne 13.12.2023 bylo vydáno Rozhodnutí o odmítnutí informace (č.j. HOLA 2126/2023 z 13.12.2023). Dne 14.12.2023 na zasedání zastupitelstva Obce Holasice jste stejný dotaz položil v rámci projednávání bodů, kde jste obdržel ústní odpověď. Dne 20.12.2023 jste se odvolal proti Rozhodnutí o odmítnutí informace (č.j.

www.holasice.cz, e-mail: starosta@holasice.cz

Tel. +420 547 229 362

IČO: 00488143

DIČ: CZ00488143



Obec H o l a s i c e , V á c l a v s k á 2 9 , 6 6 4 6 1

HOLA 2228/2023). Dne 9.2.2024 vydal JMK Rozhodnutí, kterým dle § 90 odst. 1 písm. b) správního řádu zrušuje Rozhodnutí povinného subjektu – obce Holasice ze dne 13.12.2023 a věc se vrací povinnému subjektu – obci Holasice – k novému projednání.

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám sděluji následující :

Tak jak bylo odpovězeno dne 14.12.2023 na zasedání zastupitelstva obce Holasice na Váš dotaz zastupitele, uvádím :

1. Hřiště Na Cihelně

Ad 1) 22.2.2024 veřejné projednávání v obecní sokolovně

ad a) ano, je třeba zhotovení PD, projednání s dotčenými orgány a získání stavební povolení

Ad b) zpracovány varianty provedení, 22.2.2024 proběhlo veřejné projednávání v obecní sokolovně (tohoto jste se osobně účastnil), bude připraveno upřesnění vhodných variant a následně prezentováno veřejnosti na webu obce, fcb, apod.

Ad c) nežadáno

Ad d) hydrogeologický průzkum, projednání s dotčenými orgány, následně stavební povolení, soutěž zakázky, finance

2. Rekonstrukce náměstí před samoobsluhou

Ad 1) 29.6.2023, přesná citace z jednání zastupitelstva viz ad d)

Ad a) PD existuje, pravomocné stavební povolení rovněž existuje

Ad b) PD vyhotovena

Ad c) stavební povolení získáno, finance na realizaci jsou k dispozici

Ad d) cituji ze zápisu 6. zasedání ZO Holasice dne 29.6.2023 :

Opoziční zastupitel: *Tak téma, které se už diskutovalo, zkusím otevřít, jen v rychlosti, nebudu hodnotit, jak úspěšně nebo neúspěšně probíhala komunikace tohoto projektu na občany. Nicméně ta realita je taková, že do dneška spousta lidí o tom ani neví. Nebo se k nim informace dostává ve fázi víceméně hotového projektu. Z diskuzí mohu říct, co máme s občany, pardon, jestli to nebylo úplně zřejmé, jedná se o regeneraci prostoru před obchodem a za pomníkem. Já musím říct, že jako zastupitel jsem o projektu slyšel poprvé, když byl zmíněn v kontextu schvalovaného rozpočtu pro tento rok. V tu dobu jsme se bavili, že je to projekt zhruba kolem 6 milionů. Samozřejmě v závislosti na případnou dotaci, která by na to mohla být aplikovaná. A vím, že v tu dobu, když jsme se o tom bavili, tak pan místostarosta říkal, že tady existoval požadavek občanů, prostor zregenerovat a že je to požadavek z doby, kdy my jsme z Rozhraní, tady ještě nebydleli. Takže jen hrubým odhadem, jestli to chápu správně, bavíme se o požadavku občanů, který je starý nějakých 6-8 let možná. Super takže 2018, kam tím mířím? Mířím tam, minimálně ten pocit, který mám i **podpořený podepsaný zhruba 200 podpisy občanů je ten, že toto nevidí jako prioritu v dnešní době. Doručím, Vám petici a tím pádem, jako za mě, jestli chcete k tomu nějakou***

www.holasice.cz, e-mail: starosta@holasice.cz

Tel. +420 547 229 362

IČO: 00488143

DIČ: CZ00488143



diskuzi, ta petice a vůbec usnesení, které bych k tomu navrhoval, je opravdu o tom, že na základě vyjádření vůle občanů, by se zastupitelstvo obce rozhodlo, ustoupit od záměru realizace projektu a naopak by soustředilo energii i finance na projekt multifunkčního hřiště na Cihelně. To je vše. Konec citace.

Podotýkám, že výše uvedená petice **nebyla do dnešního dne vedení obce předložena.**

3. Místo pro přecházení u Srnce a chodník od školy k obchodu

Ad 1) 11. 1. 2024 Vámi a panem místostarostou provedena obhlídka nebezpečných míst v obci s projektanty – diskutování možných překážek (sítě u sokolovny) nebo změny (např. napojení nového chodníku od školy na přechod přes ul. Václavská). Návrhy budou chodit postupně dle toho, jak budou vypracovávány – dle projektantů, většina během února až dubna. 7.2.2024 přišel od projektantů první návrh obsahující 3 prvky.

A) Místo pro přecházení od Srnce k benzínce, - stavební úpravy nástupišť a výstražné trojúhelníky na silnici

B) dělicí čáry na silnici pro lepší orientaci řidičů při nájezdu na most

C) snížení rychlosti na 30 km/hod na mostě a za mostem, což zvýší bezpečnost zejména před sokolovnou a u zmíněného místa pro přecházení.

Výše uvedené informace čerpány z Vašeho článku ze dne 14.2.2024 poskytnutý Vámi pro uveřejnění v obecním Zpravodaji.

Ad a) je třeba projektová dokumentace, projednání na příslušných úřadech a s dotčenými orgány.

Ad b) zadána

Ad c) nerelevantní

Ad d) zpracování PD, projednání na úřadech a s dotčenými orgány, veřejná soutěž dodavatele, finance

4. Oprava místní komunikace od Mostu po Žlíbek

Ad 1) 20.2.2024 schůzka projektanti, zástupci VAS a.s.. Komplexně musí být řešena kanalizace (požadavek zbudovat oddělenou kanalizaci a přesunutí do nově opravované vozovky).

Ad a) je třeba projektová dokumentace, projednání na příslušných úřadech, s dotčenými orgány.

Ad b) zadána

Ad c) nerelevantní

Ad d) hydrogeologický průzkum, zpracování PD, projednání na úřadech a s dotčenými orgány, veřejná soutěž dodavatele, finance

5. Rekonstrukce ZŠ a MŠ Holasice, Palackého 24

Ad 1) 12.2.2024 – odeslán dokument PBR poslední přestavby v budově, zaslána plná moc k zastupování ke všem právním jednáním před dotčenými a příslušnými úřady, orgány státní správy a místní samosprávy za účelem



stavebního a územního řízení, až do doby nabytí právní moci, v souvislosti se stavbou

Ad a) je třeba projektová dokumentace, projednání na příslušných úřadech, s dotčenými orgány.

Ad b) zadána

Ad c) nerelevantní

Add) zpracování PD, projednání na úřadech a s dotčenými orgány, veřejná soutěž dodavatele, finance

6. Druhá fáze ozelenění pod kapličkou a obecním úřadem

Realizace podzim 2024.

Ad a) návrh ozelenění existuje

Ad b) není třeba

Ad c) nerelevantní

Ad d) finance

7. Parková úprava ve Čtvrtích

Ad 1) 24.1.2024 návrh na ozelenění, po ukončení ankety o herních prvcích na hřiště Za školou, bude spuštěna anketa s touto úpravou

Ad a) je třeba návrh

Ad b) zadána

Ad c) nerelevantní

Ad d) finance

8. Výběh pro psy

Ad 1) 24.11.2023 setkání s žadatelem, geodetem. Na základě žádosti Správy železnic je třeba vytyčení vlastního pozemku pro uvažovaný výběh.

Ad a) je třeba projektová dokumentace, projednání na příslušných úřadech a s dotčenými orgány

Ad b) nezadána

Ad c) nerelevantní

Ad d) projednání s dotčenými orgány, následně stavební povolení, soutěž zakázky, finance

9. Rekonstrukce VO v Rozhraní

Ad 1) 23.1.2024 povinná publicita

Vlastní realizace ukončena. Akceptována žádost Obce Holasice o dotaci.

S ohledem na ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, považuji tuto poskytnutou informaci za úplnou, kdy byla ze strany obce poskytnuta maximální možná míra rozsahu informací.



Obec H o l a s i c e , V á c l a v s k á 2 9 , 6 6 4 6 1

Mgr. Lenka Ungrová
Starostka obce

www.holasice.cz, e-mail: starosta@holasice.cz

Tel. +420 547 229 362

IČO: 00488143

DIČ: CZ00488143